אסירים, למספר הנוגעת מהותית להחלטה המתייחסים ביניים", "מצבי שייתכנו בכך מכירה זו החלטה כי עקא, דא
החלת ואת הדיון איחוד את דווקא תצדיק אלא פרטני דיון מחייבת אינה ותקיפתה דומה, בעניינם העובדתי שהרקע
קבלת ולאחר בלבד, הכללי-נורמטיבי בחלקו כאמור אוחד הדיון ודוק, הדומה. בקבוצה האסירים כלל על התוצאה

החלטה כללית שתפורט להלן, ידון בנפרד עניינו של כל עותר ועותר לפי נסיבותיו האישיות.

טיעוני הצדדים

בתי "פקודת (להלן: תשל"ב-1971 חדש], [נוסח הסוהר בתי פקודת כי טענה קמיניץ, עו"ד המשיבה, ב"כ .8
ביקורי דוגמת בשעריו, לבוא היכולים של סגורה רשימה ומתווה סגור, מקום הינו סוהר בית כי קובעת הסוהר")
משפחה (סעיף 48 לפקודה), ביקורי אנשי דת (סעיף 49) וכן נקבעו כללים בדבר תקשורת של האסיר עם עורכי דין

לדיון הציבורית מהסנגוריה לרנאו חגית ד"ר ועו"ד רוזנפלד
עותרים 1, 3 ו- 4 - 7, כי הוראת השעה פוגעת בזכותו המשפטית של האסיר להביא חוות דעת נגדית, ותוך כך פוגעת
בזכות הייצוג, באשר מפגש עם מומחה לצורך הכנת תכנית שיקום הינו חלק מזכות האסיר לייצוג. כאשר המחוקק
מעוניין להגביל אפשרות מסוג זה הוא מציין זאת במפורש, כך לדוגמא בחוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות

מין, התשס"ו- 2006.

כן ציינה, כי גם בעבר, טרם הותקנה פקודת הנציבות, נכנסו מומחים פרטיים לבתי הסוהר, ומטרת פקודת הנציבות היתה
מלכתחילה להטיל הגבלות על כניסתם. במהלך התקופה הניסיונית גובשה רשימת מומחים מטעם הרשות, בכדי להקל
על חסמים בירוקרטיים, לא הובא לידיעת הסנגוריה הציבורית כי מומחה כלשהו "סרח", וברי כי אם מומחה מסוים ניצל

חופשות 04.40.00 נציבות בפקודת ד' פרק ב 1א. לסעיף בהתאם ומעלה),
במהלך מאסרו והשתתפותו בהליכי השיקום בתוככי הכלא הינם קריטריונים הבאים בפני הועדה לשחרור על-תנאי

בהתאם להוראות סעיף 9 ס"ק 6(א)+(ב) וס"ק 7 לחוק שחרור על-תנאי ממאסר, תשס"א-2001.

תנאי;
(5) הקלות בעונש שנתן לו נשיא המדינה בשל עונשי מאסר קודמים שהוטלו עליו;

(6) התנהגות, חיובית או שלילית, של האסיר בבית הסוהר במהלך תקופת מאסרו, כמפורט להלן:
(א) התנהגות טובה של האסיר במהלך תקופת המאסר;

(ב) גילוי יחס חיובי מצד האסיר לעבודה ולצעדים שננקטו לשם שיקומו;
תשל"ג-1973 חדש], [נוסח המסוכנים הסמים בפקודת כהגדרתו מסוכן, בסם שימוש (ג)

מסוכן); סם - (להלן
(ד) גמילה משימוש בסם מסוכן;

(ה) עבירה פלילית שעבר האסיר וסוג העבירה;

(ו) התנהגות שיש בה כדי לפגוע פגיעה של ממש באסירים אחרים או בסוהרים או לשבש את
סדריו של בית הסוהר;

ס"ח תשס"ד מס' 1935 מיום 31.3.2004 עמ' 364 (ה"ח 73)
באסירים בסוהרים או אחרים באסירים ממש של פגיעה לפגוע כדי בה שיש התנהגות (ו)
חדש], [נוסח הסוהר בתי לפקודת ג'2 בפרק כהגדרתם זכיין בעובדי או בסוהרים, אחרים,

הסוהר; בית של סדריו את לשבש או הסוהר) בתי פקודת - זה (בחוק התשל"ב-1971

ישראל או רשויות הביטחון, משטרת חוות דעת על האסיר שנתנו שירות בתי הסוהר, (7)
אלימות עריות, גילוי בנושא השאר בין דעת מקצועיות, חוות גם ובמקרים המתאימים

במשפחה ובריאות הנפש;
מיום 31.3.2004

בוטל בג"ץ 2605/05 מיום 19.11.2009
תיקון מס' 4

רשימה לא סגורה של קריטריונים אשר צריכים לבוא בפני הוועדה מנוסח הוראת החוק עולה במפורש כי היא מונה
בשקלה עניינו של האסיר העומד בפניה, ומכאן אין תימוכין לטענת ב"כ המשיבה בדבר "בלעדיותה" של חוו"ד רש"א.

בכל "בלעדיות" אינו מעניק לשיקום האסיר, לשיקום האסיר, תשמ"ג-1983, אשר הקים את הרשות חוק הרשות גם
הנוגע לחוות דעת המוגשות לוועדות כאמור.

שרצה מקום לה. נתן שהדין את אלא לרשות אין כי היא המוצא נקודת המנהלי, במישור מצויים שאנו מקום .22
המחוקק להגביל את האפשרות להביא חוות דעת נגדית ("חוות דעת מטעם"), הדבר צויין במפורש בהוראת חקיקה.

ראו למשל את סעיף 6א לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975, הקובע כך:

"6א. (א) שר המשפטים רשאי לקבוע בתקנות, באישור ועדת החוק חוק ומשפט של
הכנסת, הוראות בדבר מינוי מומחה אשר יחווה דעתו בענין הנכות הרפואית של נפגע, או

בכל נושא רפואי אחר, לרבות דרכי שיקומו של הנפגע, ובדבר סמכויותיו וחובותיו של
המומחה.

(ב) מונה מומחה כאמור בסעיף קטן (א), יחולו הוראות אלה:
לבית-המשפט להזמין את המומחה יהיו רשאים דין בעלי (1)
של נוספת עדות להביא רשאים יהיו לא אולם לחקירה,
מטעמים המשפט בית ברשות אלא הנדון לענין מומחה

שיירשמו; מיוחדים

וכן את סעיף 8(ג) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995, הקובע כך:

"(ג) מונה מומחה או יועץ מטעם בית המשפט, לא יהיה בעל דין רשאי להביא עדות נוספת
של מומחה מטעמו, אלא ברשות בית המשפט."

23. יתרה מכך.

"כל רשות מִנהלית חייבת לתת דעתה לשיקול הצדק כאשר היא מפרשת חוק או תקנה
ה מקנים לה אתהסמכות,כדילהחליט מה הוא גבול הסמכות ומה הוא תוכן הסמכותעל
הדמוקרטיה..

בטרם סיום יוער כי בראש הועדה לשחרור על תנאי עומד שופט ולצידו חברי ועדה אשר יתנו דעתם למשקלה של חוות
הדעת הנגדית בהתייחס לכלל הנתונים אשר יובאו בפניהם בעניינו של כל אסיר.

סוף דבר:

לאור כל המפורט מעלה, הנני מורה למשיבים לאפשר הכנסת מטפלים פרטיים לצורך הכנת תכנית שיקום פרטית
לוועדה לשחרור על-תנאי בהתאם לרשימת המטפלים אשר אושרה או תאושר על ידם.

ניתנה היום, י"א שבט תשע"ד, 12 ינואר 2014, בהעדר הצדדים.

המזכירות מתבקשת לשלוח העתק ההחלטה לבאי כוח הצדדים.